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JOSE LUIS VIGOSA MERCADO
Datos Generales

Nombre: JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-09-2024 hasta 15-02-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresién: 04:15:45 Pagina 1/10 Miercoles, 09 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 7 (36.84%)
B scopus : 7 (36.84%)
|| Wosy scopus: 5 (26.32%)

1 Zeltnera fonsecae (Gentianaceae, JOSE LUIS VIGOSA MERCADO Phytotaxa 2024
Chironieae, Chironiinae), a new Sandoval-Gutiérrez D.
gypsophilous species endemic from Moralesgarcia E.D.
Oaxaca, Mexico

2  Claves para las tribus y géneros JOSE LUIS VIGOSA MERCADO ACTA 2024
mexicanos de gramineas (Poaceae) BOTANICA

MEXICANA

3 Revision of the genus Agrostis (Poaceae, JOSE LUIS VIGOSA MERCADO PHYTOKEYS 2023

Pooideae, Poeoe) in Megamexico ALFONSO OCTAVIO DELGADO

SALINAS Leonardo O. Alvarado
Cardenas et al.

4 A new record of Podagrostis (Poaceae, JOSE LUIS VIGOSA MERCADO ACTA 2022
Pooideae, Poeae) for Mexico BOTANICA
MEXICANA

5 Typification of names in Mexican JOSE LUIS VIGOSA MERCADO Phytotaxa 2022

Arundinella (Poaceae, Panicoideae,
Arundinelleae)

6 An Overlooked New Endemic Species of  JOSE LUIS VIGOSA MERCADO SYSTEMATIC 2021
Rhipidocladum (Poaceae: Eduardo Ruiz-Sanchez Christopher BOTANY
Bambusoideae: Bambuseae: A. Tyrrell

Arthrostylidiinae) from Mexico
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JOSE LUIS VIGOSA MERCADO ROSA  ACTA 2019
BOTANICA

MEXICANA

A new species of Muhlenbergia
(Poaceae, Chloridoideae, Cynodonteae) MARIA FONSECA JUAREZ

from the state of Guerrero, Mexico

Fecha de impresién: 04:15:45 Pagina 3/10 Miercoles, 09 de julio de 2025



VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

“‘N\mmmmmuwnnmu,m

=2 e

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Reporte individual

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 10 (100.00%)

Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
Arundinelleae, Tristachyideae y JOSE LUIS VIGOSA Libro 2023 9786073073493
Zeugiteae (Poaceae, Panicoideae) MERCADO Completo
"Muhlenbergia (Poaceae, Chloridoideae)” ROSA MARIA FONSECA  Libro 2021 9786073042727
JUAREZ JOSE LUIS Completo
VIGOSA MERCADO
Ceratophyllaceae / Eriocaulaceae JOSE LUIS VIGOSA Libro 2018 9786073009256
Menyanthaceae MERCADO Completo
N° 75. Andropogoneae (Panicoideae, JOSE LUIS VIGOSA Libro 2017 9786070292330
Poaceae) MERCADO ROSA MARIA Completo
FONSECA JUAREZ
Flora del Valle de Tehuacdn-Cuicatlédn.  JOSE LUIS VIGOSA Libro 2017 9786070294181
Fasciculo 138. Poaceae subfamilia MERCADO Completo
Pooideae
Flora de Guerrero No 69. LEONARDO OSVALDO Libro 2016 9786070277795
Balanophoraceae/Liliaceae ALVARADO CARDENAS  Completo
JOSE LUIS VIGOSA
MERCADO
N° 72. Danthonioideae y Oryzoideae JOSE LUIS VIGOSA Libro 2016 9786070285165
(Poaceae) MERCADO Completo
Flora de Guerrero No 65. LEONARDO OSVALDO Libro 2015 9786070267888
Cytinaceae/Molluginaceae ALVARADO CARDENAS Completo
JOSE LUIS VIGOSA
MERCADO
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9 Flora de Guerrero No 67. Arundinoideae, JOSE LUIS VIGOSA Libro 2015 9786070271748
Micrairoideae y Pharoideae (Poaceae) = MERCADO Completo
10 Flora de Guerrero No 68. LEONARDO OSVALDO Libro 2015 9786070274725

Haemodoraceae/Plocospermataceae ALVARADO CARDENAS Completo
JOSE LUIS VIGOSA
MERCADO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

Fecha de impresién: 04:15:45 Pagina 6/10 Miercoles, 09 de julio de 2025



s?a ;.' =14

ﬁmwuwwwuwm, S is tema ln tegra ’ de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE LUIS VIGOSA MERCADO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |

TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA il

BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
BIOLOGIA DE PLANTAS |
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[ Licenciatura: 16 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

24
24
24
22
24
24
25
24
20
20
25
19

17

14

24
2]

Sild
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS VIGOSA MERCADO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 04:15:45 Pagina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Miercoles, 09 de julio de 2025



